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Lekcja życia
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5 stycznia 2025r. Filię Biblioteczną w Dylakach odwiedzili członkowie opolskiego koła Polskiego
Związku Niewidomych z prezesem Tadeuszem Kolbuszem na czele. Było to już drugie takie
spotkanie w naszej bibliotece. Tym razem słuchaczami byli członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki
oraz uczestnicy warsztatów organizowanych przez placówkę. Spotkanie pod nazwą „Lekcja z
laską” przybliżyło uczestnikom niezwykły świat  osób niewidomych i niedowidzących.

Nasi goście opowiedzieli o ciekawych przyrządach, które ułatwiają im codzienne funkcjonowanie.
Głównym z nich jest laska potrzebna do „badania” terenu i wykrywanie przeszkód podczas
chodzenia. Nauka samodzielnego i bezpiecznego posługiwania się laską nie jest łatwa i może trwać
nawet 10 lat. Często  także przewodnikiem osób niewidomych jest pies, ale jak podkreślił Pan
Tadeusz, który stracił wzrok mając 30 lat, nic nie zastąpi drugiej osoby (np. asystenta), która pomoże
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zrobić zakupy czy załatwić sprawy w urzędzie lub zwyczajnie porozmawiać.
Podstawowym narzędziem porozumiewania sie w piśmie jest alfabet Braille`a . Wszyscy mieli okazję
obejrzeć książki i obrazki zapisane tym alfabetem. Inne ciekawe gadżety, które zostały
zaprezentowane uczestnikom spotkania  to wykrywacz kolorów i urządzenie alarmujące o poziomie
wody w szklance, co zapobiega jej przelaniu. Nasi goście zdradzili jeszcze więcej „tajemnych”
sposobów na radzenie sobie z codziennymi sprawami przez osoby niewidome. Na zakończenie
uczestnicy sami mogli wcielić się w ich role, zakładając opaski na oczy i z pomocą laski pokonać
przeszkody na drodze.

Wszyscy jednomyślnie  stwierdzili, że nie jest to proste zadanie. Duzi i mali byli pod wielkim
wrażeniem i serdecznie dziękowali za to, że choć trochę mogli zrozumieć świat tych, którzy bardziej
patrzą sercem niż oczami

Serdecznie dziekujemy członkom Polskiego Związku Niewidomych- koło Powiat opolski ziemski za
udział w spotkaniu i podzielenie się z osobami widzącymi swoimi doświadczeniami. To była nie tylko
lekcja z laską, ale po prostu lekcja życia.
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